

امام جمعه تبریز با اشاره به درگیری های اخیر در قره باغ تاکید کرد:

طبق فرمایش و فرموده مقام معظم رهبری قره باغ متعلق به جهان اسلام است

طبق فرمایش و فرموده مقام معظم رهبری قره باغ متعلق به جهان اسلام است و ما به تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان احترام می‌گذاریم.



به گزارش آران نیوز، آیت‌الله محسن مجتهدشیرازی امروز در خطبه‌های نماز جمعه در مصلاهی امام خمینی (ره) این شهر به مناقشه خونین اخیر در منطقه قره باغ اشاره کرد و اظهار داشت: در روزهای گذشته مناقشه قره باغ بعد از جنگ ارمنستان و جمهوری آذربایجان سال ۱۹۹۴ کم‌سابقه بوده است که در اثر آن ده‌ها نفر در جریان این درگیری‌ها از دو کشور کشته و زخمی شده‌اند.

وی با اشاره به تحلیل برخی کارشناسان از این درگیری‌ها گفت: برخی کارشناسان معتقد هستند روسیه با هدف فشار بر باکو و کاستن از کمک‌های اقتصادی و سیاسی از ترکیه این جنگ را راه انداخته و یا موثر بودن ترکیه بر شعله‌ور شدن جنگ قره باغ که می‌خواهد در برابر روسیه قدرت‌نمایی کند.

خطیب جمعه تبریز افزود: اما واقعیت مسئله این است با بررسی و مطالعه عمیق ریشه سیر تحولات تاریخی اختلافات در این زمینه به سده ۲۰ میلادی برمی‌گردد و رژیم صهیونیستی از جنگ قره باغ که در کنار مرزهای ایران اتفاق می‌افتد ابراز خوشحال می‌کند.

مجتهدشیرازی گفت: دشمنان به ویژه رژیم صهیونیستی از مناقشه قره باغ فرصت‌طلبی می‌کنند و از اختلافات دامنه‌دار قره باغ سوء استفاده می‌کنند و به دنبال شعله‌ور کردن آتش جنگ در این منطقه هستند.

وی تصریح کرد: استکبار به ویژه رژیم صهیونیستی با توجه به شرایط و جنگ و درگیری در غرب آسیا تلاش می‌کنند آن را به منطقه قفقاز بکشانند. نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با هرگونه اشغالگری مخالف است و از جمهوری آذربایجان حمایت می‌کند، اظهار داشت: طبق فرمایش و

فرموده مقام معظم رهبری قره باغ متعلق به جهان اسلام است و ما به تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان احترام می‌گذاریم. خطیب جمعه تبریز بر حل مناقشه قره باغ از طریق مسالمت‌آمیز تاکید کرد و افزود: ایران از هرگونه پیشنهاد مسالمت‌آمیز برای حل این مناقشه استقبال می‌کند و هر دو طرف درگیر

باید با گفت‌وگو مشکلاتشان را حل کنند. مجتهدشیرازی تصریح کرد: ما نمازگزاران تبریز پشتیبانی خود را از پیشنهاد دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر آتش‌بس اعلام می‌کنیم و حمایت خود را از مردم مسلمان

آذربایجان اعلام کرده و با هرگونه اشغالگری مخالف هستیم. بر اساس این گزارش، نظامیان ارمنستان با پشتیبانی روسیه در جریان تجاوز به جمهوری آذربایجان، حدود ۲۰ درصد از خاک این کشور به ویژه مناطق استراتژیکی که ارمنستان را

به قره باغ متصل می‌کند اشغال کردند و مرتکب جنایت‌های هولناک علیه مسلمانان در ترک قره باغ شدند. با وجود برقراری آتش‌بس میان دو کشور از سال ۱۹۹۳ میلادی این بخش از خاک جمهوری آذربایجان همچنان در اشغال ارتش ارمنستان است و مشکل دیرینه قره باغ، هنوز حل

نشده است.

جمهوری اسلامی ایران همواره از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حمایت کرده و خواستار بازگشت آوارگان قره باغ به موطن اصلی خودشان است.

رهبر معظم انقلاب نیز در این مورد طی فتوایی قره باغ را جزئی از خاک اسلام دانسته‌اند.